
ROMÂNIA 

JUDEŢUL SUCEAVA 

COMUNA BAIA - CONSILIUL LOCAL 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 118 DIN 23.12.2025  

privind aprobarea încetării contractului de închiriere pajiști nr.3853 din 14.05.2025, 

 încheiat între Comuna Baia și domnul Brădațănu Vasile  

 

Consiliul local al comunei  Baia, județul Suceava, luând act de :  

 -   referatul de aprobare prezentat de către dr.Tomescu Maria, primarul comunei  Baia, înregistrat sub 

nr.10.101 din 16.12.2025;  

 -   raportul comun al Compartimentelor  de resort  din cadrul aparatului de specialitate al primarului 

comunei Baia, înregistrat sub nr.10203 din 18.12.2025; 

-    Contractul de inchiriere nr. 3853 din 14.05.2025  încheiat între Comuna Baia si d-l Bradatanu Vasile; 

-     avizul  Comisiilor  de specialitate din cadrul Consiliului local al comunei Baia, înregistrat sub nr.10.286 

din 23.12.2025;         

Analizând  temeiurile  juridice,  respectiv  prevederile: 

- Art. 1.321 din Legea nr. 287/2009, privind Codul civil, republicată, cu modificările si completările  

ulterioare; 

      În temeiul dispozițiilor art. 129 alin.  (2) lit. c), art. 139 alin. (1) și alin. (3) lit. g) coroborat cu art. 196 alin. 

(1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019, privind Codul administrativ cu modificările și 

completările ulterioare, 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1 - Începând cu data  adoptării prezentei hotărâri  încetează  Contractul de închiriere pajiști nr.3853 din 

14.05.2025, teren ce aparține domeniului privat al comunei Baia,  încheiat Între Comuna Baia si domnul 

Brădățanu Vasile, ca urmare a decesului acestuia. 

Art.2. Prevederile prezentei hotărâri vor fi aduse la îndeplinire de primarul comunei Baia, județul Suceava, 

prin compartimentele de specialitate. 

Art.3. Prezenta hotărâre va fi comunicată, Instituției prefectului județului Suceava, primarului comunei 
Baia, compartimentelor de specialitate. 
 
 
 
   Președintele de ședință,                                                                    Contrasemnează: 

                                                                                                 Secretarul general al Comunei 

  Mihaela-Petronela GOGU          Rodica COCEAN 
 

 


	HOTĂRÂREA NR. 118 DIN 23.12.2025
	HOTĂRĂŞTE:

